
 
Secretaría 
Exp: 12113/2023       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

 

Por decreto de la Alcaldesa nº 2.811, de 7 de julio de 2023, se delegó en D. 
José Miguel Veintemilla Martínez, Concejal, la coordinación del Área que incluye los 
asuntos de Medio Ambiente. 

En dicha área, los servicios municipales tramitan determinados expedientes 
que por razón de la materia han de ser tramitados y resueltos con prontitud. 

Por ello, procede delegar en el citado Concejal, la atribución de resolver 
mediante actos administrativos que afecten a terceros interesados en los 
expedientes señalados. 

En consecuencia, la Alcaldesa, en uso de las facultades previstas en los 
artículos 27 y siguientes del Reglamento Orgánico Municipal, RESUELVE: 

PRIMERO.- Delegar en D. José Miguel Veintemilla Martínez, Concejal 
Delegado del Área que incluye la materia de Medio Ambiente, la facultad de resolver 
mediante actos administrativos que afecten a terceros, en los siguientes asuntos: 

a) Adopción de medidas frente a actividades molestas por ruidos, olores y 
otras circunstancias. 

b) Control de las aves. 

c) Solicitudes de limpiezas de grafitis en edificios. 

d) Solicitudes de licencias de tenencia de animales potencialmente 
peligrosos. 

e) Solicitudes de limpieza de solares y de las vías públicas. 

f) Solicitudes relativas a los contenedores de basura. 

g) Solicitudes de tala de árboles. 

h) Solicitudes de poda del arbolado. 

 

SEGUNDO.- Dar cuenta de esta resolución al Pleno de la Corporación en la 
primera sesión que celebre. 

TERCERO.- Publicar el contenido de este decreto en el B.O.P. de Huesca, 
en la sede electrónica y en la web municipal. 

 

Que se dé traslado del presente Decreto a las personas físicas o jurídicas 
que resulten en él directamente interesadas, y así como a los órganos y 
departamentos de este Ayuntamiento que con el mismo se hallen relacionados. 

 

Huesca, en la fecha de la firma electrónica 

 

 LA ALCALDESA 

ANTE MÍ, 
EL SECRETARIO GENERAL 

Resolución: 148 / 2024

DECRETO Nº: 148 / 2024

Fecha: 17/1/2024
CSV: 22002IDOC26F2CE60CA91CCC48BE

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

26
F

2C
E

60
C

A
91

C
C

C
48

B
E

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C


